Huma cana de braço de S. Eufrazia Virgem e Martire que passa de palmo.

Ossos de Sancta Martinha Virgem e Martire.
De S. Juliana Virgem e Martire.
De S. Britis Virgem e Martire.
De S. Paulina discipula de S. Hieronymo.
De S. Suzana.
De S. Eugenia Virgem e Martire.
Todos estes são de quazi maio palmo. // [Fl. 14]

Ossos de S. Margarida Virgem e Martire.
De S. Valentina Virgem e Martire.
De S. Cirilla Virgem e Martire.
De S. Marcella.
De S. Luzia Virgem e Martire.
Estas são do tamanho de hum dedo pouco mais ou menos.

Treslado do breve que o papa Paulo V deu ao Padre Lourenço Rodriguez da
Costa com estas sanctas reliquias tirado do proprio original.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis Patris, et Filii et Spiritus Sancti,
amen. Praesenti publico instrumento ad rei memoriam inter posteros perpetuo pro-
pagandam cunctis, iis quibus postea euidenter sit notum quod anno ab eiusdem
Domini Nostri Jesu Christi salutifera nativitate milesimo sexsentessimo tertio de-
cimo indictione undecima, die vero quarto dessimo Februarii pontificatus sanctis-
simi in Christo patris et domini nostri Pauli divina providentiae papae quinti anno
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eius tamen octavo, cum alias idem sanctissimus dominus noster Paulus // [Fl. 14v]
Paulus papa quintus eximio quodam piaetatis studio, illustrissimum et excellen-
tissimum dominum Joannem Ferdinandum Pacheco, marchionem de Vilhena; tunc
apud eundem Sanctissimum pro Regia Catholica Magestate oratorem, erga illos
Christi afletus quorum reliquiae venerantur, inter recognoscens et probans fidem
ut ex quibuscumque urbis, ecclesiis, monasteriis et locis piis; sanctorum et sancta-
rum reliquias, non tamenmuro clausas libere licite, et sine aliquo conscientiae scru-
pulo, aut censurarum ecclesiaesticarum incursu a sponte dantibus recipere et
receptas extrahere, penas se retinere, vel aliis donare posset indulcerit; per suas in
prima brevi expeditas literas.

Datum Romae sub anulo piscatoris apud Sanctum Petrum, die quinto Septem-
bris anno millesimo sexsentessimo sexto, prout de illarum copia collata constat ex
instrumentis per me rogat atque ad maiorem cautellam praesenti inserat tenore.

In dilecto fillio nobillissimo Joanne Fernandes Pacheco marchione Villenae;
Paulus papa quintus dilecto filio salutem et tua in Deum pietas et religio, ac sin-
gularis quam in Deum et sedem appostolicam geris, deuotionis affectus prome-
rentur, ut piis votis tuis quantum cumDomino possumus annuimus, suplicationi-
bus gratiae tuo nomine nobis humiliter porrectis, inclinati ut // [Fl. 15] ut sancto-
rum et sanctarum sacras reliquias non tamenmuro clausas exquibuscunque eccle-
siis, monasteriis, cemeteriis et locis piis existentibus, necnon etiam ciuitatum, ter-
rarum et locorum ubi tu ades se contegerint a sponte dantibus recipere, ac receptas
extrahere et reverenter apud te retinere, et si tibi placuerit illas, et quascumque il-
larum partes, ecclesiis, monasteriis et alii locis necnon et personis piis et deuotis
utriusque sexus arbitrio tuo ilargire, libere et licite, sine aliquo conscientiae scru-
polo, aut sensurarum ecclesiasticarum incursu possis et valeas authoritate appos-
tolica, tenore praesentium facultatem concedimus et impartimur non obstantibus
constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die quinto Septembris anno millessimo
sexsentessimo sexto anno secundo. Loco † sigili sub anulo Piscatoris, Scipio Lobe
Lutius.

Cunque idem Excellentissimus Dominus Marchio utendo dictis literis appos-
tolicis, diversis vicibus et temporibus ex sacris scriptis et cemeteriis extra maenia
urbis sitis et aliis locis per suos ministros et agentes omni modum facultatem et
authoritatem iidem concesam, iisdem subrogandi et concedendi diversorum sanc-
torum et sanctarum reliquias iuxta formam et seriem istarum literarum extrahi fe-
cerit, et aliquibus ex dictis nominibus infra scriptis; admodumReverendus Joannes
Corbus de Ripis, Verulanae dioecesis sacerdos secularis interve // [Fl. 15v] ve-
niens, et iidem per Dominus ExcellentissimumMarchionem eiusque agentes aliqua
cocnessa fuerunt, verum quia Illustrissimus et Excelentissimus Dominus Lauren-
tius de Costa de Alvin de oppido Setobrigae Ulisiponensis sedis, dictae civitatis,
Ulisiponensis canonicus, ipsum benigne requisiuerit ut ex illis aliquas particulas,
ad efectum illas honorifice in partibus colocandi, et pro m<a>iore Dei culto, ipso-
rumque sanctorum et sanctarum veneratione aut populorum deuotione, publice
exponendi concedere vellet, certo sciens huius modi, piam intentionem dicti Do-
mini Laurencii ex predictis aliisque de causis animum suum mouentibus infra
scriptorum sanctorum et sanctarum reliquias quam libenter concedere et donare
decreuit et ad ipsius cautellam reyque testimonium perpetuamquememoriam pu-
blicum ex inde fieri instrumentum, hoc gratam fecit et est quod in mei notarii pu-
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blici et testium infra scriptorum ac specialiter vocatorum habitorum, et rogatorum
praesentia praesens et personaliter constitutis supradictus admodum Reverendus
Dominus Joannis Corbus sacerdos qui oferens ejus medio juramento, tacto pectore,
more sacerdotali, praedicta omnia et singula fuisse et esse vera, sponte et ex certa
eius scientiae spontaniaque et deliberata voluntate omnibus melioribus modo, via,
jure, causa et forma, quibus magis, melius, v[eri]dius et efficatius de jure potuit et
debuit ac potest et debet, dedit // [Fl. 16] dedit, concessit, sessit atque donauit et su-
pradicto Illustrissimo Domino Laurentio Costa de Alvin, licet ausenti tamquam
praesenti, me tunc notario et praesenti et particulari reliquiarum infra scriptorum
sanctorum et sanctarum videlicet,

Petri et Pauli appostolorum et martirum Stephani et Cipriani prothomartiris, et
Laurentie martiris, Eucii, Stephani et Cipriani pontificum et martirum. Item Geor-
gii, Fabiani, Donati, Sebastianae, Marcelli, Damasi, Erasmi, Justini, Tiburtii, Ipoliti,
Juliani, Alexandri, Vincentii, Jácinti, Justiniani, Basilii, Blasii, Marcialis, Cezili, Va-
lentini, Felicis et Antonini martirum. Item Constantiae, Margaritae, Valentinae, Ma-
riae, Martinae, Beatricis, Susanae, Eugeniae et Paulinae, virginis et martiris. Item
Luciae martiris. Item de sanguine sanctorum martirum in vase terreo; et Sanctae
Eufrasiae, necnon de ligno Crucis Sanctissimae Domini Nostri Jesu Christi. Item
omnia jura et nullo jure est adhibendum ut supra, et etiam penesse pro eius devo-
tione si placuerit retinendum quam iidem consignasse asseruit, quam quidem con-
cessionem fecit dictus Reverendus Dominus Joannes Corbus sacerdos erga dictum
IllustrissimumDominum Laurentium quas supra interveniente scipulatione ex cau-
sis praedictis et ob modum et benevolentiam, quibus ipsum prosequitur, et quam
etiam promisit fore et esse bonam beneque validam et legitime factam sibique // [Fl.
16v] facere licuiset et licere, et item semper et perpetuo habere ratam etc. Et contra
non facere, ex quauis causa vel alias et sit tacto pectore more sacerdotali ad sacra Dei
Evangelia durauit vel super quibus petiit praesens publicum fieri instrumentum.